
Comune di Camporotondo di Fiastrone
Provincia di Macerata

62020 P.zza S.Marco, 2    0733907153    0733907359 P.Iva 00243720430

PEC: comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it COD. 043008

COPIA DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

 

DELIBERAZIONE NUMERO 12 DEL  29-04-22
 

OGGETTO:APPROVAZIONE PROGRAMMA BIENNALE DEGLI
ACQUISTI DI BENI E SERVIZI - BIENNIO 2022/2023 - AI
SENSI DELL'ART. 21 DEL D.LGS. 50/2016.

 

L'anno  duemilaventidue il giorno  ventinove del mese di aprile, alle
ore 19:00, nella sala delle adunanze si é riunito il Consiglio Comunale, convocato con
avvisi spediti nei modi e termini di legge, sessione Ordinaria in Prima convocazione,
che é stata partecipata a norma di legge ai signori Consiglieri proclamati eletti a
seguito delle consultazioni popolari del giorno 26.05.2019 in seduta Pubblica risultano
presenti e assenti i consiglieri:
Micucci Massimiliano P PIETRANGELI GIULIANO P

ROSELLI LEONARDO P SCAGNETTI TANIA A

NARDI KATIUSCIA P BIANCO ANTONIO A

FATTINNANZI GIAN-LUCA P CATALDO DANIELA A

CAPPELLACCI IVANO P MIGGIANO ADDULLA A

RIPARI ILARIA P

Assegnati n. [11] In carica n. [11] Assenti n.[   4] Presenti n.[   7]

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Vice Segretario Dott. Pier Carlo
Guglielmi

Assume la presidenza il Ing. Massimiliano Micucci SINDACO

Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la stessa ed invita il
Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto sopra indicato, previa nomina degli
scrutatori nelle persone dei signori:
ROSELLI LEONARDO
CAPPELLACCI IVANO

mailto:comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it


Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

il Responsabile del servizio interessato, per quanto riguarda la regolarità tecnica;-

il Responsabile dell'Ufficio Ragioneria, per quanto riguarda la regolarità contabile;-

ai sensi dell'art.49 del D.L.vo n.267/2000

HANNO ESPRESSO PARERE FAVOREVOLE

Relaziona il Responsabile del Servizio Finanziario, il quale illustra la proposta in discussione come di
seguito:

“VISTO l’articolo 21 del D.Lgs.n.50/2016 ess.mm.ii., il quale dispone che gli enti locali, tra cui i
Comuni, sono tenuti a predisporre ed approvare un programma biennale dei beni e servizi secondo
gli schemi tipo definiti dal Ministero delle infrastrutture;

VISTO il D.M. MIT del 16 gennaio 2018, n.14, che definisce gli “schemi tipo”, le modalità di
redazione ed approvazione del programma biennale dei beni e servizi, dei suoi aggiornamenti e
dispone la pubblicazione informatica su specifici siti internet predisposti dalla Regione;

RICHIAMATA la delibera della Giunta comunale n. 27 del 29/04/2022, esecutiva, con la quale è stato
approvato lo schema del bilancio di previsione 2022/2024 e del Documento Unico di
Programmazione che contiene lo schema del programma biennale dei beni e servizi 2022/2024;

RITENUTO necessario, con il presente provvedimento, approvare in via definitiva il programma
biennale dei beni e servizi 2022/2023;

VISTE le schede del Programma biennale all’uopo predisposte dal Responsabile dell’Area
Finanziaria, che si riportano al presente provvedimento con l’allegato B;

PREMESSO quanto sopra;

Al termine, acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi favorevolmente dal
Responsabile del servizio finanziario sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs.
18.08.2000, n. 267;

Propone di

DELIBERARE

Di DICHIARARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di APPROVARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo21, comma1, del D.Lgs.2. 50/2016 e
dell’articolo 42 del D.Lgs.267/2000, il programma biennale dei beni e servizi 2022/2024, costituito
dalle schede redatte in conformità a quelle allegate al decreto del Ministero delle infrastrutture e
dei trasporti del 16 gennaio 2018,n.14 che, poste in allegato alla presente deliberazione, ne
costituiscono parte integrante e sostanziale (vedi Allegato A);

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 29-04-2022  -  pag. 2  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE



Di PUBBLICARE, ai sensi dell’articolo21, comma7, del D.Lgs.n.50/2016 e ss.mm.ii., il programma
biennale dei servizi e forniture 2022/2024 sul sito internet dell’Amministrazione comunale, sul sito
informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e sul sito internet della Sezione
regionale dell’Osservatorio dei Contratti pubblici della Regione Marche;”

Al termine,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con votazione legalmente resa per alzata di mano, ed accertata dal Presidente e dagli Scrutatori
che ha dato il seguente risultato:

Presenti. N. 7
Votanti N. 7
Astenuti N. 0
Voti contrari N. 0
Voti favorevoli N. 7

DELIBERA

Di DICHIARARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di APPROVARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo21, comma1, del D.Lgs.2. 50/2016 e
dell’articolo 42 del D.Lgs.267/2000, il programma biennale dei beni e servizi 2022/2024, costituito
dalle schede redatte in conformità a quelle allegate al decreto del Ministero delle infrastrutture e
dei trasporti del 16 gennaio 2018,n.14 che, poste in allegato alla presente deliberazione, ne
costituiscono parte integrante e sostanziale (vedi Allegato A);

Di PUBBLICARE, ai sensi dell’articolo21, comma7, del D.Lgs.n.50/2016 e ss.mm.ii., il programma
biennale dei servizi e forniture 2022/2024 sul sito internet dell’Amministrazione comunale, sul sito
informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e sul sito internet della Sezione
regionale dell’Osservatorio dei Contratti pubblici della Regione Marche;

Indi con separata votazione resa ai sensi del 4̂ comma dell'art.134 del D. Lgs. n. 267/2000,

Presenti. N. 7
Votanti N. 7
Astenuti N.0
Voti contrari N. 0
Voti favorevoli N.7

DICHIARA

immediatamente eseguibile il presente provvedimento.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 29-04-2022  -  pag. 3  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE



COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

 

UFFICIO : SEGRETERIA Proposta N. 13

del 22-04-22
 

Al Consiglio Comunale         SEDE
 

Oggetto:APPROVAZIONE PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E
SERVIZI - BIENNIO 2022/2023 - AI SENSI DELL'ART. 21 DEL D.LGS.
50/2016.

 

PARERI, ai sensi degli art.49 e 147 bis del D.Lgs. n.267/2000, attestante la regolarità e
correttezza amministrativa
 

SEGRETERIA
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITÀ TECNICA,
Si esprime parere favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi

PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITÀ CONTABILE,
Si esprime parere favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi

PARERE per la conformità amministrativa dell’atto alle norme legislative, statutarie e
regolamentari, ai sensi dell’art.97, c.2 del Decreto Legislativo n.267/2000,
Si esprime parere favorevole

IL VICE SEGRETARIO
F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 29-04-2022  -  pag. 4  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE



Approvato e sottoscritto:

Il Vice Segretario Il SINDACO
F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi F.to Ing. Massimiliano Micucci

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

-che la presente deliberazione:

 É stata pubblicata all’Albo Comunale dal 06-05-2022 ove rimarrà esposta per quindici giorni
consecutivi.

 É stata pubblicata all’Albo Pretorio telematico sul sito ufficiale del comune
www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it il 06-05-2022.

 É stata comunicata, con apposito elenco, ai Signori Capigruppo Consiliari così come prescritto
dall’art. 125, del Testo Unico numero 267 del 18/08/2000;

Camporotondo di Fiastrone Il Responsabile dell’Ufficio
Li, 06-05-2022 F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi

 

ESECUTIVITÀ

Che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è divenuta
esecutiva:

- il 29-04-2022 essendo immediatamente esecutività

Camporotondo di Fiastrone Il Vice Segretario
Li, 29-04-2022 F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi

 

È copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, li 06-05-2022

Il Vice Segretario
Dott. Pier Carlo Guglielmi

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 29-04-2022  -  pag. 5  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE

http://www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it

